Дело № 5-67-177/2017

Постановление

по делу об административном правонарушении

          09 ноября 2017 года

пгт. Первомайское
         Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым Джиджора Н.М., в зале   судебного участка, расположенного по адресу Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, 296300, рассмотрев материалы дела, поступившего из отдела МВД РФ по Первомайскому району о привлечении к административной ответственности Боджек А.Э., «Персональная информация»   о привлечении к административной ответственности по   ст. 19.13 КоАП РФ,

установил:

«дата» Боджек А.Э. находясь по месту своего жительства по адресу: «адрес», осуществила  вызов полиции, сообщив что «дата» путем свободного доступа ее сожитель «ФИО1», «дата» года рождения,   тайно похитил посуду, принадлежащую ей. По приезду сотрудников полиции было установлено что  посуда находится дома по месту жительства Боджек А.Э., ее никто  не похищал, т.е. своими действиями Боджек А.Э. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ - заведомо ложный вызов   полиции.
           В судебном заседании Боджек А.Э., после разъяснения прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявляла, вину признала пояснила, что посуду у нее никто не похищал.
            Суд, выслушав пояснения Боджек А.Э.,  исследовав материалы дела: протокол об административном правонарушении «номер» от «дата», рапорт сотрудника полиции от «дата», о поступившем телефонном звонке в дежурную часть ОМВД России по Первомайскому району, зарегистрированное в КУЗСПП «дата» за № «номер»,    письменные объяснения Боджек А.Э. от «дата», письменные объяснения «ФИО1» от «дата», приходит к выводу о доказанности обвинения Боджек А.Э.  в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 19.13 КоАП РФ, а именно: заведомо ложный вызов полиции.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, отсутствие обстоятельств  смягчающих и отягчающих административную ответственность  обстоятельств.

Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности по делу не имеется.  Сроки давности привлечения к административной давности по настоящему делу не истекли.

            При таких обстоятельствах  Боджек А.Э.  подлежит привлечению к административной ответственности и назначению наказания по ст. 19.13 КоАП РФ в виде административного штрафа.

   Руководствуясь  ст.ст.  3.5, 4.1, 19.13, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, суд,

постановил:

Признать  Боджек А.Э. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

          Реквизиты для уплаты штрафа: «данные изъяты».

          Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок №67 Первомайского судебного района  Республики Крым.

          Мировой судья